
Alberta koledžas Erasmus docēšanas mobilitātes veiksmes stāsts 
2018./ 2019. studiju gads, maijs 

 

 

Vārds, uzvārds: Vita Stiģe-Škuškovnika; Agnis Škuškovniks 

Nosūtošā augstskola: Alberta koledža 

Mobilitātes valsts: Kipra 

Uzņemošā augstskola: CTL Eurocollege 

Studiju priekšmets: Docemte, Mg.sc.soc. Vita Stiģe-Škuškovnika – sabiedriskās attiecības; docents, 

Mg.sc.comp. Agnis Škuškovniks – IT 

Mobilitātes perioda ilgums: 5 dienas 

 

Erasmus docēšanas mobilitāte sniedz lielisku iespēju iepazīt starptautisku studiju vidi, novērtēt un salīdzināt citu 

valstu studējošo zināšanu un prasmju līmeni, pilnveidot svešvalodu prasmes, kā arī gūt jaunu pieredzi, iedvesmu 

un nākotnes sadarbības projektu idejas, kas noderīgi gan docētāju profesionālajai pilnveidei, gan pārstāvētās 

institūcijas starptautisko attiecību attīstībai. 

Sadarbība ar CTL Eurocollege tika uzsākta 2019.gada sākumā starpinstitucionālā līmenī, jo abām koledžām sakrīt 

vairāki studiju virzieni un tiek īstenotas līdzīgas studiju programmas ar līdzīgām kvalifikācijām. Reāla sadarbība 

starp docētājiem tika uzsākta aprīlī, kad divas Kipras pārstāves piedalījās Alberta koledžas starptautiskajā nedēļā, 

sniedzot vieslekcijas, piedaloties zinātniskajā konferencē un tiekoties ar Alberta koledžas vadību un studiju 

programmu direktoriem, lai pārrunātu turpmākos sadarbības virzienus. 

Alberta koledžas docentu mobilitātes laikā Kiprā sadarbība tika turpināta un stiprināta, sniedzot ne tikai 

vieslekcijas CTL Eurocollege studējošiem, bet arī tiekoties ar koledžas vadību un pārrunājot idejas par plašāku 

sadarbību, piem., pētniecības jomā nākamajam studiju gadam. CTL Eurocollege ir ļoti atsaucīgi komunikācijā, 

ideju apmaiņā, sadarbības veicināšanā un paplašināšanā arī citu studiju programmu ietvaros un institucionālā 

līmenī. 

Erasmus docēšanas mobilitāte sniedz multikulturālu docēšanas pieredzi, starptautisku pedagoģiskās pieredzes 

apmaiņu, iespēju papildināt profesionālās zināšanas un prasmes,  un nodrošina zināšanu pārnesi abos virzienos. 

Lielākie izaicinājumi šāda veida docēšanas pieredzei ir multikultūra vide (CTL Eurocollege ir starptautiska 

koledža, kurā studē studējošie no dažādām valstīm) un nezināma studējošo iepriekšējā pieredze un zināšanas 

apgūstamajā jomā, kas māca būt elastīgam un pielāgoties studējošo zināšanu līmenim, reaģēt uz priekšstatiem un 

stereotipiem, kultūras atšķirībām u.tml. lekciju laikā un komunikācijā arī ārpus tām. 

 

 



 

 



 

 


